
PRACOVNÍ SKUPINA SOUTĚŽE 

 

 

Zápis ze dne 19. 6. 2024  

 

10:00 – 13:00 hod. 

 

 

Místo konání: Kancelář ČKA (Josefská 34/6, 118 00 Praha 1) + Zoom 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

 

1. Základní agenda – na vědomí, k vyřízení 

 

a) NPÚ  

 

Domluven termín školení k architektonickým soutěžím, které se bude konat dne 18. 9. 

2024 v časovém rozmezí 9:30 – 15:00 hodin a proběhne na NPÚ + online. Školení je 

určeno pro ředitele odborných pracovišť + odbornou sekci (terénní památkáři). Program 

+ prezentace na tuto akci jsou v přípravě. Za ČKA se zúčastní M. Lev, P. Lešek, E. 

Faltusová, M. Svoboda, S. Žerava + členové PSS (kdo bude mít čas a zájem). 

 

K proběhlé prezentaci k architektonickým soutěžím a následné diskusi obdržela ČKA 

připomínkovaný dokument, který je doplněn o naše připomínky. K připomínkám se 

znovu chtějí vrátit na jejich platformě. Zároveň ČKA obdržela poznámky k memorandu, 

které přišli pouze z jednoho pracoviště, a to z ÚOP Telč. M. Lev, P. Lešek a S. Žerava 

plánují zoom schůzku, na které se chtějí domluvit na dalších krocích. 

 

ÚKOL:  

M. Lev ve spolupráci s P. Leškem, S. Žeravou a E. Faltusovou připraví prezentaci a 

příklady dobré + špatné praxe + členům PSS bude rozeslána tabulka k případnému 

vyjádření. 

 

 

b) SKA – vydala doporučení pro porotce architektonických soutěží 

 

Slovenská komora architektů vydala doporučení pro porotce architektonických soutěží, 

jejichž záměrem je poukázat na důležité úkony a zodpovědnost poroty při rozhodování. 

Dokument vypracovali i s využitím materiálů ČKA a doporučují jej k prostudování 

(ne)jen samotným porotcům. 

 

Odkaz na manuál: 

https://www.cka.cz/svet-architektury/aktualne/novinky/dobra-porota-architektonicke-

souteze 

 

Do budoucna možnost vytvořit v tomto smyslu vlastní dokument. 

 

 

c) Valná hromada 

 

Prezentace změn Soutěžního řádu přijatých na VH ČKA 2024 /viz. příloha zápisu/. 

https://www.cka.cz/svet-architektury/aktualne/novinky/dobra-porota-architektonicke-souteze
https://www.cka.cz/svet-architektury/aktualne/novinky/dobra-porota-architektonicke-souteze


Podány podrobné informace. Změna vymezení soutěží podle počtu fází, která se 

promítne v několika paragrafech.  

 

 

d) Množství neregulérních soutěží 

 

Informace a stav k neregulérním soutěžím. V letošním roce vydány již čtyři 

neregulérnosti. Podány podrobné informace. 

 

Proběhla diskuze a příklady z praxe. 

 

Informace o nové připravované neregulérní soutěži, kterou má v plánu vyhlásit 

společnost České radiokomunikace, a.s. na dostavbu svého sídla na Strahově. M. Lev 

připraví dopis s doporučením architektonické soutěže. 

 

 

e) Stav projektu Arch-E 

 

M. Lev představil prezentaci ze zasedání v Budapešti (pošle členům PSS link /velký 

rozměr/). Byl zpracován výkladový slovník. 

 

Proběhla prezentace dotazníků, ze kterých budou hlavní výstupy. 

Podána zpráva o výměně informací z různých zemí. Např. byl prezentován způsob 

soutěžení v Maďarsku, který je v současné době dost tristní (minulý rok vyhlášeny čtyři 

architektonické soutěže). Dále rakouský systém (mají trochu jiné předpisy) a 

chorvatský systém (podobný našemu systému)+ další systémy. Proběhl workshop 

„příklady dobré praxe“, který ukázal na potřebu rozmanitosti ve způsobu soutěžení, dále 

proběhla diskuze se zástupcem UIA.  

 

V rámci PSS proběhla diskuze v rámci rozsahu smluv a nastavení limitu zakázek malého 

rozsahu, jednacích řízení bez uveřejnění, pojištění atd.  

 

ÚKOL:  

Z jejich strany požadavek do konce června na zpracování výkladového slovníku 

v podrobnější podobě. Požadují každé slovíčko rozdělit na čtyři kategorie (definice, 

aplikace v praxi, vztah ke stavovským řádům a vztah k zákonům). 

Vzhledem k omezeným kapacitám M. Lev připraví s P. Pannovou finální verzi 

jednosloupcového slovníku (rozešle členům PSS). Další vývoj bude probíhat v rámci 

projektu. 

 

 

f) Soutěžní podmínky – připomínky 

 

Nutno ujasnit, zda soutěžní podmínky mají procházet dvěma konzultacemi (prvotní SP 

+ finální SP po ustavující schůzi poroty), či zda vyhovovat zadavatelům a posuzovat, 

pokud je pošlou vícekrát. Dle SŘ by se měly posuzovat 2x, při více posuzováních to 

začíná být časově neúnosné pro konzultanty.  

 

PS se dohodla, že pokud organizátoři soutěže zašlou SP, které neobsahují všechny 

náležitosti, konzultant soutěže je předá spolu s připomínkami K. Slané s informací, že 

se nebudou posílat supervizorovi. K. Slaná připomínky konzultanta předá organizátorovi 



soutěže k doplnění a k dopracování a nabídne jim možnost konzultace, pokud tak 

neučinili při přípravě soutěže. Poté bude následovat standardní postup. 

 

 

g) Web 

 

Diskutováno zveřejnění informací u „Výsledků soutěží“– „datum rozhodnutí“ je myšleno 

jako „datum vydání regulérnosti“, což je matoucí. 

 

Bude řešeno s programátorem, jaké jsou možnosti úprav, který pak pošle testovací 

verzi. 

1) Po ověření možností, co se týká data regulérnosti, do kolonky 

„regulérní“ k zelenému puntíku to přidat nejde – jde to vyřešit tím, že se přidá 

řádek a bude tam o informaci víc. Dle konečného zvážení předsedy M. Leva tam 

datum regulérnosti nebude. 

2) „Datum konání soutěže“ se změní na „Soutěžní lhůtu“. 

3) „Datum rozhodnutí“ změnit na „Datum ukončení soutěže“ – ze strany 

programátora není problém, ale je potřeba myslet na to, že se to změní u všech 

dosavadních (asi 900) soutěží – defaultně by se tam nastavilo „nedodáno“,  a 

pokud by se někdo ze zadavatelů ozval, že to chce doplnit, tak by se to 

jednotlivě muselo upravit. Z naší strany je nereálné dohledávat a upravovat u 
všech soutěží. 

Nová záložka „Organizované soutěže“ - https://www.cka.cz/souteze/vse-o-
soutezich/seznam-organizatoru-soutezi  

 

h) Dotaz od arch. Matyáše Hrona (Správa železnic, státní organizace) – byla     

udělena regulérnost?  

 

Projekt Residence Vysočany Českomoravská  už zná vítěze své urbanisticko-

architektonické soutěže. Výhercem je české architektonické studio A.D.N.S.  

 

Odkaz: https://www.pentarealestate.com/cs/novinky/prazske-vysocany-ziskaji-

%20%20novou-podobu-60/?page=33 

 

T. Zdvihal předal K. Slané upřesňující informace, která jim je odeslala. 

 

 

i) Požadavek P. Veličky – do budoucna pozvat na zasedání PSS zástupce 

z Kolína (D. Mateáska). 

 

Požadavek vzešel díky nově vyhlášené soutěži „Městská knihovna Kolín“, kde byl P. 

Velička konzultant, a které byla udělena regulérnost s výhradou. 

 

D. Mateásko po diskuzi s P. Veličkou do budoucna přislíbil dle jeho časových možností 

účast na zasedání PSS. 

 

Proběhla diskuze ohledně regulérních soutěží s výhradou. 

 

ÚKOL: 

https://www.cka.cz/souteze/vse-o-soutezich/seznam-organizatoru-soutezi
https://www.cka.cz/souteze/vse-o-soutezich/seznam-organizatoru-soutezi
https://www.pentarealestate.com/cs/novinky/prazske-vysocany-ziskaji-%20%20novou-podobu-60/?page=33
https://www.pentarealestate.com/cs/novinky/prazske-vysocany-ziskaji-%20%20novou-podobu-60/?page=33


Na příští zasedání PSS pozvat D. Mateáska. 

 

Momentálně není kapacita, ale do budoucna připravit přehled podmínek v rámci 

regulérností s výhradou. 

 

 

j) Diskuze 

 

- limit zakázky malého rozsahu 

- smlouvy (způsob, jak postupně zahrnout smlouvy do potvrzení o regulérnosti) 

- vypracovat vzor, jak by mělo probíhat jednací řízení bez uveřejnění  

 

ÚKOL:  

Jednací řízení bez uveřejnění - bod na příští zasedání k diskuzi. 

P. Pannová připraví podklad pro příště – osvědčené zkušenosti. 

 

 

k) M. Lev – v PSS možno přivítat zástupce ze stran zadavatelů 

 

Proběhla diskuze – pokračování na příštím zasedání PSS. 

 

 

2.  Agenda soutěží  

 

2. 1. Připravované soutěže 

 

 Blanice - Obytný soubor Blanice - regenerace čtvrti Hlinky  

 Brno – Sportovní hala pro atletiku a dráhovou cyklistiku  

 Březiněvěs - D0, stavba 519, Suchdol – Březiněves, Most přes  

 České Budějovice - “Lávka přes Vltavu (Výstaviště České Budějovice - areál SKP)“  

 České Budějovice – Centrum Míčových sportů  

 Chomutov – Terminál Chomutov  

 Jihočeský kraj – Cetnrum míčových sportů  

 Jílové u Prahy – DSO Škola Jílovska  

 Ostrava – Dům městských služeb  

 Ostrava – Žofinka  

 Pardubice – Náměstí Jana Pernera  

 Plzeň – Náměstí Republiky  

 Praha 10 - Tělocvična a sportoviště ZŠ Solidarita  

 Přerov: revitalizace lokality Strojař   

 Šumperk – polyfunkční dům Langrova  

 

 

2.2. Probíhající soutěže  

https://www.cka.cz/souteze/databaze/probihajici 

 

 

2.3.  Neregulérní soutěže 

 

- OpenCall na koncepci a manuál užívání nádvoří Betlémské kaple:  

https://www.cka.cz/souteze/databaze/probihajici


https://www.cka.cz/souteze/databaze/opencall-na-koncepci-a-manual-uzivani-

nadvori-betlemske-kaple 

 

- Výběr zpracovatele dokumentace stavby k projektu bytový dům u Tyršovy školy 

https://www.cka.cz/souteze/databaze/vyber-zpracovatele-dokumentace-stavby-

k-projektu-bytovy-dum-u-tyrsovy-skoly 

 
 
Úkoly z minulých jednání  

 

• I. Kovačevič a T. Zdvihal – zpracovat návrh standardu pro odevzdávání návrhů. 

Úkol trvá. 

• M. Lev - navrhnout úpravu spodní hranice. 

Bude řešeno poznámkou v kalkulačce – nutno zformulovat. 

• Formulace pravidel pro posuzování adekvátní výše cen a odměn a následné 

zakázky na web – vypuštěno, bude řešeno v rámci komplexního doporučení.  

• Scénář instruktážního videa pro účastníky soutěží. 

Vypuštěno – aktuálně nejsou kapacity. 

https://www.cka.cz/souteze/databaze/opencall-na-koncepci-a-manual-uzivani-nadvori-betlemske-kaple
https://www.cka.cz/souteze/databaze/opencall-na-koncepci-a-manual-uzivani-nadvori-betlemske-kaple
https://www.cka.cz/souteze/databaze/vyber-zpracovatele-dokumentace-stavby-k-projektu-bytovy-dum-u-tyrsovy-skoly
https://www.cka.cz/souteze/databaze/vyber-zpracovatele-dokumentace-stavby-k-projektu-bytovy-dum-u-tyrsovy-skoly

